

לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע
מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון
פרשת בלק תש"פ | גיליון מס' 249



מרגליות שמשון

סיפור נפלא להמחשת דברי הזרע שמשון

את הבניין הענק של בית היתומים העומד בשכונת גבעת שאול מכירים כל הבאים בשערי ירושלים. בנין זה הקים הגאון המפורסם המהרי"ל דיסקין, הגאון רבי משה יהודה לייב דיסקין. בתחילה כיהן בקודש בעיר בריסק המפורסמת, לאחר מכן בשנת תרל"ז עלה לירושלים, שם הקים את בית היתומים 'דיסקין'. את סכום הכסף הענק שנצרך להקמת בית היתומים לקח המהרי"ל מכספי הנדוניה של אשתו הרבנית שרה סוניה דיסקין, שהביאה איתה סכום אדיר של ארבעים אלף זהובים. כסף זה שימש כאמור להקמת הבניין בו גדלו מאות ילדים יתומים באהבה ובמסירות, תוך כדי שהצוות דואג לכל מחסורם. בכדי להחזיק מפעל גדול שכזה היו מגייסים כספים מנדבי העם.

לימים, נודע לאחד העשירים שהיו תומכים בבית היתומים שבחלק מכספי התרומות שמגיעים לבית היתומים, רוכשים מזוזות רבות מכל מיני סופרי סת"ם וכי צוות של שליחים עובר מבית לבית בירושלים ומגיה את המזוזות. בבתיים בהם נמצאו מזוזות פסולות, היו השליחים קובעים מיד מזוזות כשרות, ואם לבעל הבית לא היה דמי המזוזות, היה מקבלם בחינם. והפלא הוא, שכל הוצאות פרוייקט כביר זה, היה על חשבון בית היתומים. ההתנהלות הזו לא מצאה חן בעיני אותו עשיר. הוא טען שכספי התרומות ניתנו להחזקת היתומים שבבית היתומים ולא למטרות אחרות.

לא ידע אותו עשיר כי מדובר בהוראה מפורשת של המהרי"ל דיסקין שהוא זה שיום את הפרוייקט והוא זה שגם ציווה לממן את העלות. כששמע המהרי"ל דיסקין את טענותיו של העשיר, קרא לו ואמר לו: כשהקמתי את בית היתומים חשבתי בליבי שלא די לעזור ליתומים אלא גם צריך לעשות פעולות שבכלל לא יהיו יתומים.

איך מונעים יתמות? על ידי מזוזות כשרות, ככתוב וכתבתם על מזוזות ביתך ובשעריך" ומיד לאחר מכן "למען ירבו ימיכם וימי בניכם". ולכן החלטתי שאדאג

את בלעם הרשע אנו מוצאים לא רק בפרשת השבוע אלא גם בפרשת מטות שם מוזכרת הריגתו בחרב וגם בפרשת כי תצא שם נאמר (דברים כ"ג, ו'): **וְלֹא אָבָה ה' אֱלֹהֶיךָ לְשִׁמֵּעַ אֶל בְּלַעַם וַיְהַפֵּךְ ה' אֱלֹקֶיךָ לְךָ אֶת הַקְּלָלָה לְבִרְכָה כִּי אָהַבְךָ ה' אֱלֹקֶיךָ.**
נשאלת השאלה: מה הכוונה ויהפוך ה' אליהך - לך - את הקללה לברכה. מה ההדגשה "לך", וכי מה מקרא חסר אילו רק היה נאמר "ויהפוך ה' אליהך את הקללה לברכה".

מסביר רבינו הזרע שמשון רעיון נפלא: בברכת יצחק אבינו ליעקב אבינו נאמר על כלל ישראל (בראשית פרק כ"ז): **"אֲרִיכָי אָרוּר וּמְבָרְכֶיךָ בְּרוּךְ"**. היה אם כן מקום לבוא ולומר כי היות ובלעם בסופו של דבר בירך את בני ישראל הרי שגם הוא עצמו יתברך ויהיה בכלל מה שנאמר "מברכך ברוך", לכן מדגישה התורה ומחדדת כי בלעם התכוון לקלל את בני ישראל, וכל מה שהקללה התהפכה לברכה היא רק "לך", היינו, לגבי בני ישראל, אבל כלפי בלעם זה עדיין נחשב לקללה. ואדרבה, הוא עצמו בכלל הקללה של "אוררך ארור".

ראוי להשלים את הדברים ולציין כי רעיון דומה לחלוטין מופיע בספר החסידי "דגל מחנה אפרים" אותו חיבר נכדו של הבעל שם טוב, רבי משה חיים אפרים מסדליקוב, והוא כותב את הדברים בפרשת כי תצא: **"ויהפוך ה' אליהך לך את הקללה לברכה"**. הנה תיבת "לך" מיותרת, ויש לומר בדרך פשט דהנה ידוע כל המברך מתברך (סוטה ל"ח, ב') והיה יכול לטעון ולומר כיון שמקללתו של בלעם נעשו ברכות נמצא שהיה בלעם בגדר מברך ויתברך גם כן, לזה דקדק מקור החכמה באמרותיו הטהורים "ויהפוך לך" דייקא את הקללה לברכה והטעם "כי אהבך ה' אליהך", אבל זולתך יחשב בכלל מקללים, והבן".

(פרשת בלק מאמר יג)

לשון חכמים

כאשר אני מחלה פניהם בעשר לשונות של תפלה, לברור המנה היפה אשר ייטב בעיניהם בחידושים הללו, ובפרט אחרי מותי כי לימודם יהיה לי להשיב נפש ולעידון רוח ולזכות נשמת, וצדקה תהיה להם וצדקתם תעמוד לעד, לאכול בעולם הזה ולשבוע בעולם הבא, ובעל הגמול ישלם בזכות זה שכר טוב לגומלי הסד של אמת, במותב תלתא - בני היי ומזוני טבי, דבזכותא תלו.

(דברי רבינו בהקדמתו לזרע שמשון)

חברים כל ישראל

מתקבצים כולם ביחד, לסיים אם ירצה השם, את הספר הקדוש 'זרע שמשון' לכבוד היארציט בו' אלול. כל אחד לוקח על עצמו ללמוד פרשה מהספר, ומסיימים בסמיכות או ביום ההילולא.

ניתן למסור שמות לתפילה וברכה, אצל כ"ק אדמו"ר רבי רפאל אבוחצירא שליט"א. וכן יוזכרו השמות, בסעודת ההילולא אם תתקיים ברצות השם.

זקוקים לישועה? רוצים להודות לה' ולצדיק על הישועה? תירמו למכון תולדות שמשון המפיץ בס"ד תורת רבינו. 4557202770 שלוחה 11, או 1977967250. תזכו למצוות וכל הישועות.

בחן את עצמך

מה הפירוש 'אולי יישר בעיני האלקים'?

- שיעשה לי ישר את הדרך.
- שינהג על פי מידת הדין, שיועילו הכשפים.
- שיחוס על עם ישר.

(מאמר י, מובא בס"ד בגליון 'המפואר')

התלבה ארבלת דקת תלבה ב.

לכך שבירושלים יהיו מזוזות כשרות וכך אנשים יאריכו ימים ולא יותירו את ילדיהם יתומים.

דורשי רשומות היו אומרים: מזוזות - מורכב מהאותיות "זז מות" כי אכן זו סגולת המזווה, להזיז את המוות ולהביא את החיים.

רבינו הזרע שמשון היה נותן רמז נפלא בדברי הפסוק: "מה טובו אהליך יעקב". "אהליך יעקב" הם בתי הכנסיות הפטורים מהמזווה. מדוע הם פטורים? כי שם בעצמו זה מקור החיים, ושם אין צורך למזווה שהיא תזיז את המוות. "מה טובו" עולה בגימטריא מדוייקת 86 שזה גם הגימטריא המדוייקת של "חיים". זהו אם כן הרמז בפסוק: "מה טובו אהליך יעקב" מי שמצוי בבתי כנסיות ועובד את הקב"ה זוכה לחיים ארוכים.

(פרשת בלק מאמר ה)

הלכתא כנהמתנ

סיפורי ישועה בחסדי ה' בזכותו של איש האלקים החכם הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל זי"ע

מספר ר' אהרן מאלעד: וקבלתי מלקוח צ'ק על סכום הנון, אך כשבאתי להפקיד אותו, גיליתי לצערי שהוא נאבד לי. הייתי נבוך ולא ידעתי מה לעשות. מפני נסיבות מסוימות, לא היה לי נעים ליצור קשר עם בעל הצ'ק ולומר לו שהוא אבד לי. לכן קבלתי על עצמי, שאם אמצא את הצ'ק, אתרום את המעשר שלו למכון 'תולדות שמשון' הפועלים ומזכים את הרבים בתורת בעל הזרע שמשון זכותו ינן עלינו,

ואכן הפלא התרחש, בעיצומו של מסע הקניות לפני פסח, עם כל ההרחקות וההסגרים, מצאתי בדיוק את נותן הצ'ק, ששאל אותי למה לא הפקדתי. ספרתי לו את המעשה, ועל אתר, הוציא מפנקסו צ'ק נוסף, באמרו, שהוא מאמין לי שאם אמצא את הצ'ק הקודם, אקרעו לאלתר לגזרים.

ברוך ה' זכיתי לראות ישועת ה', וכמובן אתרום, למכון את המעשרות. חזקו ואמצו, והמשיכו לזכות את הרבים ולהמשיך ישועות לעם ישראל.

בהזמנות זו ברצוני להודות לכם ולכל המסייעים, על הגליונות השבועיים, ועל הספרים היקרים מפז שהוצאתם לאור.

ממש קלווין לעיניים ומסייעים בהבנת דברי הצדיק. כה לחי.

טא תרמו ב



להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל lk0772027554@gmail.com